
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Kraków, dnia 15 czerwca 1987 r. Nr 8

TRESC:

Poz. Str-

UCHWAŁA RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA

47 — nr 171 z dnia 27 maja 1987 r. w sprawie stref taryfowych dla taksówek osobowych i bagażowych w mieście
Krakowie............................................................................................................................................................................................................. 1

UCHWAŁY GMINNYCH RAD NARODOWYCH:

48 — w Kłaju nr 20 z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny ... 2
49 — w Koniuszy nr 19 z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny ... 2

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

50 — nr 28 z dnia 30 maja 1987 r. w sprawie szczegółowego opisu granic miasta Skała......................................................... 3
51 — nr 29 z dnia 9 czerwca 1987 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody...................................................................... 5

47 Załącznik do Uchwały Nr 171
Rady Narodowej Miasta Krakowa

UCHWAŁA Nr 171 z dnia 27 maja 1987 r. (poz. 47)

RADY NARODOWEJ MIASTA KRAKOWA Przebieg granicy I strefy taryfowej w Krakowie

z dnia 27 maja 1987 r.

w sprawie stref taryfowych dla taksówek osobowych
i bagażowych w mieście Krakowie

Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 26 lutego 1982 
roku o cenach (Dz. U. z 1985 r. Nr 49, poz. 261, zm. Dz. U. 
z 1986 r. Nr 47, poz. 226) Rada Narodowa Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Ustala się strefy cen (strefy taryfowe) obowiązujące 

przy przewozie osób i ładunków taksówkami osobowymi 
i bagażowymi na terenie miasta Krakowa, jak w za­
łączniku do uchwały.

2. Granica, o której mowa w ust. 1 podlega oznakowaniu.

§ 2.
Traci moc zarządzenie nr 12 Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 5 marca 1981 roku w sprawie granicy I strefy tary­
fowej dla taksówek samochodowych w Krakowie.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady:
A. Kozub

Od rzeki Wisły do ul. Wioślarskiej, ulicami: Wioślarską, 
Księcia Józefa, Jacka Malczewskiego do Hotelu „Pod Kop­
cem”, wzdłuż północnego stoku wzgórza św. Bronisławy 
i północnej krawędzi Lasku Sikornik do ul. Starowolskiej, 
ulicą Poniedziałkowy Dół, w kierunku wschodnim do al. Żu­
browej, ulicami: Leśną i 28 Lipca 1943 r. południową i za­
chodnią krawędzią Parku Decjusza, ulicami: Kasztanową, 
Modrzewiową, Królowej Jadwigi i Nad Zalewem, wzdłuż 
rzeki Rudawy, ulicami: Na Błonie, Trawiastą i Iwana Ko- 
rownikowa, wzdłuż kolejowej linii obwodowej, ulicami Łu­
kasza Górnickiego i Dożynkową do jej skrzyżowania z ul. 
Witkowicką i Zielone Wzgórza, ul. Dożynkową do kolejowej 
linii obwodowej, wzdłuż kolejowej linii obwodowej i kole­
jowej linii w kierunku stacji Kraków — Batowice, ul. Reduta, 
granicą administracyjną pomiędzy dzielnicami Śródmieście 
i Nowa Huta, linią biegnącą na północ, a następnie na 
wschód od osiedli: Złotego Wieku, Bohaterów Września 
i Piastów — do skrzyżowania ul. Ostapa Dłuskiego z ul. 
Kupały, ulicami Ostapa Dłuskiego, Zakładową i Sandora 
Petófiego, linią biegnącą na północ od osiedli Na Stoku 
i Na Wzgórzach do ul. Kocmyrzowskiej za jej skrzyżowa­
niem z ul. Architektów, wzdłuż torów kolejowych przy ul. 
Kocmyrzowskiej i linii kolejowej w kierunku przystanku 
Kraków — Lubocza, ulicami: Blokową, Mrozową, Ujastek, 
Igołomską, Kopaniec, Powiatową i Na Niwach, wzdłuż rzeki 
Dłubni, najkrótszą linią od rzeki Dłubni do Lasku Mogil­
skiego, północno-zachodnią krawędzią Lasku Mogilskiego do 
rzeki Wisły, wzdłuż rzeki Wisły, najkrótszą drogą od rzeki



2

Wisły do ul. Rybitwy przed jej skrzyżowaniem z ul. Goli- 
kówka i dalej — do starej ul. Bagrowej, wzdłuż starej ul. 
Bagrowej i na jej przedłużeniu przez wiązkę torów stacji 
Kraków — Prokocim, wzdłuż linii kolejowej do stacji Kra­
ków— Bieżanów i wzdłuż linii kolejowej w kierunku przy­
stanku Kraków — Bieżanów Drożdżownia, ulicami: Bieża- 
nowską, Mała Góra, Kosocicka, Rżącka, Cechowa do skrzy­
żowania z ul. Myślenicką, ul. Myślenicką do jej skrzyżowa­
nia z ul. Okopową, najkrótszą linią do rzeki Wilgi, wzdłuż 
linii kolejowej w kierunku przystanku Kraków — Swoszowi­
ce, południową granicą terenu Krakowskich Zakładów Ar­
matur, ulicami Zakopiańską, Zawiłą i Józefa Babińskiego do 
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych, ulicami: Ko- 
bierzyńską, Ruczaj i Wyłom do skrzyżowania z ul. Salezjań­
ską, Do Groty, Tyniecką do skrzyżowania z ul. Praską i da­
lej najkrótszą drogą do rzeki Wisły.

48

UCHWAŁA Nr 20

Gminnej Rady Narodowej w Kłaju

z dnia 28 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń 
na fundusz gminny

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Kłaju uchwala, 
co następuje:

§ 1.

1. Ustala się stawkę świadczeń na fundusz gminny od 
osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność wy­
twórczą, handlową lub usługową, płacących podatki obroto­
wy i dochodowy w formie karty podatkowej lub płacących 
zamiast tych podatków opłatę skarbową, albo zwolnionych 
od obowiązku płacenia podatku w wysokości 3-krotnej staw­
ki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykony­
wania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świadczeń na 
fundusz.

2. Ustala się stawki na fundusz gminny od osób fizycz­
nych i osób prawnych nie będących jednostkami gospodar­
ki uspołecznionej wykonujących działalność wytwórczą, han­
dlową lub usługową, nie wymienionych w ust. 1, bez wzglę­
du na rodzaj wykonywanej działalności w wysokości 3-krot­
nej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowe­
go, za który dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz, 
z wyjątkiem stawki od osób prowadzących zakłady rze­
mieślnicze, świadczące usługi dla ludonści lub rolnictwa, 
przy zatrudnieniu nie więcej niż jednego pracownika, która 
wynosi — półtora stawki.

3. Za pracownka, o którym mowa w ust. 2, uważa się 
pracownika w rozumieniu przepisów o podatkach obroto­
wym i dochodowym.

Nr 8/Poz. 47, 48, 49

§ 2.

1. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej a będących właści­
cielami lub posiadaczami nieruchomości nie związanych 
z gospodarstwem rolnym lub wykonywaną działalnością wy­
mienioną w § 1:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków, z wyjątkiem domów letniskowych, ustalonej 
dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

2) 40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości do­
mów letniskowych ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia,

3) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

4) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntów zarówno zabudo­
wanej, jak i niezabudowanej z wyjątkiem działek re­
kreacyjnych,

5) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek rekreacyj­
nych zarówno zabudowanej, jak i niezabudowanej.
2. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 

gminny od jednostek gospodarki uspołecznionej, które na 
obszarze gminy są właścicielami lub posiadaczami nierucho­
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym, leśnym lub 
działalnością przemysłową, handlową lub usługową:
1) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości budyn­

ków, ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,
2) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 

budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,
3) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni zabudowanej jak i nieza­

budowanej.

§ 3.

Obniża się o 50% stawki określone w §§ 1 i 2:
1) osobom dotkniętym klęskami żywiołowymi,
2) inwalidom, emerytom, członkom ZBOWID i wdowom, 

które posiadają na utrzymaniu dzieci w wieku do 15 
lat,

3) osobom w wieku powyżej 60 lat, znajdującym się w 
trudnych warunkach materialnych,

4) członkom Ochotniczych Straży Pożarnych.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący Rady: 
J. Swiegoda

49

UCHWAŁA Nr 19 

Gminnej Rady Narodowej w Koniuszy 

z dnia 31 stycznia 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń
na fundusz gminny

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U.

Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego



Nr 8/Poz. 49, 50 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 3

Nr 52, poz. 209 Gminna Rada Narodowa w Koniuszy uchwa-' 
la, co następuje:

§ I-
1. Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny od 

osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej, wykonujących działalność wy­
twórczą, handlową lub usługową, płacących podatki obro­
towy i dochodowy w formie karty podatkowej lub płacą­
cych zamiast tych podatków opłatę skarbową, albo zwol­
nionych od obowiązku płacenia podatku. Stawki świadczeń 
na fundusz gminny wynoszą następującą wielokrotność staw­
ki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykony­
wania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, na który dokonuje się wymiaru świadczenia na 
fundusz od osób:
1) prowadzących zakłady rzemieślnicze świadczące co naj­

mniej 50% usług dla ludności lub rolnictwa:
a) bez zatrudnienia pracownika — połowa stawki,
b) przy zatrudnieniu 1 pracownika — 1-krotna stawka,
c) przy zatrudnieniu 2 pracowników — 2-krotna stawka,
d) przy zatrudnieniu więcej niż 2 pracowników — 3-krot- 

na stawka,
2) prowadzących inne zakłady rzemieślnicze:

a) przy zatrudnieniu 2 pracowników — 2-krotna stawka,
b) przy zatrudnieniu powyżej dwóch pracowników — 

3-krotna stawka,
3) prowadzących usługi transportowe w zakresie przewozu 

osób taksówkami lub dorożkami:
a) bez zatrudnienia pracownika — 1-krotna stawka,
b) w pozostałych przypadkach — 2-krotna stawka.
2. Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny od 

osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej, wykonujących działalność wy­
twórczą i handlową lub usługową nie wymienionych w ust. 1 
bez względu na rodzaj wykonywanej działalności. Stawki 
świadczeń na fundusz gminny wynoszą następującą wielo­
krotność stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wykony­
wanie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się wymiaru świadczeń na 
fundusz od osób:
1) prowadzących zakłady rzemieślnicze, świadczące co naj­

mniej 50% usług dla ludności lub rolnictwa:
a) bez zatrudnienia pracownika — połowa stawki,
b) przy zatrudnieniu 1 pracownika — 1-krotna stawka,
c) przy zatrudnieniu 2 pracowników — 2-krotna stawka,
d) przy zatrudnieniu więcej niż 2 pracowników — 3-krot- 

na stawka,
2) prowadzących pozostałe zakłady rzemieślnicze:

a) przy zatrudnieniu 1 pracownika — 1-krotna stawka,
b) przy zatrudnieniu 2 pracowników — 2-krotna stawka,
c) przy zatrudnieniu więcej niż 2 pracowników — 3-krot­

na stawka,
3) prowadzących działalność handlową w zakresie sprze­

daży:
a) owoców i warzyw oraz artykułów ogólno-spożyw- 

czych — 1-krotna stawka,
b) pozostałych towarów — 2-krotna stawka.
3. Za pracownika, o którym mowa w ust. 112, uważa 

się pracownika w rozumieniu przepisów o podatkach obro­
towym i dochodowym.

§ 2.

1. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej a będących właści­
cielami lub posiadaczami nieruchomości nie związanych 
z gospodarstwem rolnym lub wykonywaną działalnością wy­
mienioną w ust. 1 i 2:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości budyn­

ków ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,
2) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu­

dynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,
3) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowanej, 

jak i niezabudowanej.
2. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 

gminny od jednostek gospodarki uspołecznionej, które na 
obszarze gminy są właścicielami lub posiadaczami nierucho­
mości nie związanych z gospodarstwem rolnym, leśnym lub 
działalnością przemysłową, handlową bądź usługową:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości budyn­

ków ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,
2) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu­

dynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,
3) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowa­

nej, jak i niezabudowanej.

§ 3.
Obniża się o 50% stawki określone:

1) w § 1 dla osób fizycznych w wieku powyżej 60 lat, pro­
wadzących działalność usługową na rzecz ludności lub 
rolnictwa, bądź wytwórczą na rzecz ludności miejscowej 
z surowców lokalnych,

2) w § 2 dla osób fizycznych będących emerytami lub ren­
cistami i nie posiadających innych źródeł dochodów bę­
dących właścicielami lub posiadaczami budynków miesz­
kalnych nie związanych z gospodarstwem rolnym.

§ 4.
Zwalnia się od świadczeń na fundusz gminny osoby fi­

zyczne i osoby prawne nie będące jednostkami gospodarki 
uspołecznionej, a mianowicie:
1) członków OSP nie więcej jednak niż 7.000 zł,
2) osoby, które zostały dotknięte klęską losową.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 

od dnia 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący Rady:
L. Wójcik

50

ZARZĄDZENIE Nr 28

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 30 maja 1987 r.

w sprawie szczegółowego opisu granic miasta SKAŁA

Na podstawie § 2 uchwały Rady Państwa z dnia 15 grud­
nia 1986 r. w sprawie utworzenia miasta Skała w wojewódz­
twie krakowskim (Monitor Polski Nr 34, poz. 261) zarządza 
się, co następuje:



4 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 8/Poz. 50

§ 1. 1. Miasto Skała graniczy z następującymi wsiami:
1) od północnego wschodu ze wsią Sobiesęki
2) od wschodu z wsiami Nowa Wieś, Skała
3) od południa, zachodu i północy z wsią Skała.

2. Granica z wsią Sobiesęki biegnie od punktu poligo­
nowego p.p./11/CLXVII wschodnim krańcem działki 
Nr 2977 (droga) do p.p.71. Od tego punktu granica 
zmienia kierunek na wschodni i dobiega do p.p. 
10/CLXVII. Od tego punktu granica załamuje się 
w kierunku południowo-wschodnim i przebiega 
wzdłuż między linią łamaną poprzez p.p. 9/CLXVII, 
8/CLXVII do p.p. 7/CLXVII usytuowanego na pobo­
czu ul. Sobiesęckiej. Następnie od p.p. 7/CLXVII bie­
gnie wzdłuż miedzy w kierunku wschodnim do p.p. 
14. Od tego punktu granica załamuje się w kierunku 
południowym i biegnie wzdłuż miedzy dochodząc do 
p.p. 6/CLXVII. Dalej od tego punktu granica zmie­
nia kierunek na wschodni i biegnie północnym krań­
cem działki Nr 3009 (droga) oraz działki Nr 3011 
(droga) poprzez p.p. 12, 11, 10, 9, 8 do południowo- 
-zachodniego narożnika działki Nr 983. W tym 
punkcie granica zmienia kierunek, na północny 
i biegnie wzdłuż miedzy poprzez p.p. 9/CLXVIII, 
10/CLXVIII, 3 do p.p. 2. Od tego punktu granica 
biegnie w kierunku wschodnim wzdłuż miedzy do­
chodząc do punktu poligonowego 11/CLXVIII poło­
żonego na granicy pomiędzy wsiami Sobiesęki i No­
wa Wieś.

Opisana powyżej w ust. 2 granica nie została 
zmieniona i przebiega po dotychczasowej granicy 
pomiędzy obrębem Skała, a wsią Sobiesęki.

3. Granica z obrębem Nowa Wieś biegnie od punktu 
poligonowego (p.p.) 11 CLXVIII w kierunku po­
łudniowym, linią łamaną wzdłuż miedzy poprzez 
p.p. 27, 23, 20, 18, 17, 15 do p.p. 14. Od tego punktu 
zmienia kierunek na zachodni i przebiega wzdłuż 
miedzy dochodząc do p.p. 13 .W tym punkcie zała­
muje się w kierunku południowym przecina działkę 
Nr 3015 (ul. 1-go Maja) dochodząc po przedłużeniu 
do p.p. 6/CCVIa i dalej wzdłuż miedzy do p.p. 11.

Opisana w ust. 3 granica nie została zmieniona 
i przebiega po dotychczasowej granicy pomiędzy 
obrębem Skała a obrębem Nowa Wieś.

4. Granica ze wsią Skała biegnie od p.p. 11 w kierun­
ku zachodnim wzdłuż miedzy północnym krańcem 
działki Nr 2040, dochodząc do południowo-zachod­
niego narożnika działki Nr 2036. Od tego narożnika 
granica biegnie północnym krańcem odcinka działki 
Nr 3043 (droga), a następnie przecina ją i biegnie 
północnym krańcem działki Nr 2041, dochodząc do 
południowo-zachodniego narożnika działki Nr 2034. 
W tym punkcie granica zmienia kierunek r a po­
łudniowy i biegnie wschodnim krańcem działki 
Nr 3042 (droga), przecina po przedłużeniu działkę 
Nr 3041 (droga) i biegnie wschodnim krańcem 
działki Nr 3054 (droga) dochodząc do południowo- 
-zachodr.iego narożnika działki Nr 2621/1. Od tego 
punktu granica biegnie w kierunku wschodnim 
wzdłuż miedzy dochodząc do północno-zachodniego 
narożnika działki Nr 2622/2. Od tego narożnika gra­
nica zmienia kierunek na południowy dochodząc do 
południowo-zachodniego narożnika działki Nr 2630. 
W tym miejscu granica zmienia kierunek na wschod­
ni dochodząc do północno-zachodniego krańca dział­
ki Nr 2633/2. Od tego punktu granica biegnie w kie­

runku południowym wzdłuż zachodniej granicy dział­
ki Nr 2633/2, przecina po przedłużeniu działkę 
Nr 2634/2 i biegnie zachodnim krańcem działek 
Nr Nr 2641/1, 2640, 2644/4, 2648/1, 2650, 2653/1, 2656, 
2655, 2660/1, 2668/3, 2668/2 do granicy z działką 
Nr 2670. W tym miejscu granica zmienia kierunek 
na zachodni dochodząc do północno-zachodniego 
narożnika tej działki przy drodze Cianowice—Skała 
(działka Nr 3035). Od tego punktu granica biegnie 
wschodnim krańcem działki Nr 3035 (droga) w kie­
runku południowo-wschodnim, dochodząc do pół­
nocno-zachodniego narożnika działki Nr 2696/1. 
W tym miejscu granica zmienia kierunek na za­
chodni, przecina działkę Nr 3035 (droga) Cianowice— 
Skała i biegnie wzdłuż południowej granicy działki 
Nr 3077 (rów) dochodząc do północno-zachodniego 
narożnika działki Nr 2451. W tym miejscu zmienia 
kierunek na południowy, a następnie południowo-za­
chodni biegnąc wschodnim krańcem działki Nr 3077 
(rów) i dalej dochodzi do północno-zachodniego na­
rożnika działki Nr 2483/1. Od tego punktu granica 
zmienia kierunek na północno-zachodni, przecina 
działkę Nr 3077 (rów) i biegnie południowym krań­
cem działki Nr 3052 (droga) dochodząc do północno- 
-zachodniego narożnika działki Nr 2547, a następnie 
wzdłuż północnej granicy działki Nr 2548 do prze­
dłużenia zachodniej granicy działki Nr 3076 (rów). 
W tym miejscu granica zmienia kierunek na pół­
nocny przecina działkę Nr 3052 (droga) i biegnie 
wzdłuż działki Nr 3076 (rów) zachodnim jej krań­
cem, a w następnej kolejności południowo-zachod­
nim krańcem tej działki dochodząc do działki 
Nr 3051 (droga). W tym miejscu granica załamuje 
się w kierunku północnym biegnąc wschodnim krań­
cem drogi poprzez p.p. 188 do wysokości południo­
wej granicy działki Nr 2243. W tym miejscu granica 
załamuje się w kierunku zachodnim przecina dział­
kę Nr 3051 (droga) i biegnie wzdłuż południowych 
granic działek Nr Nr 2243, 2242, 2241, 2240, 2239, 
2238, 2237, 2236, 2235 dochodząc do południowo-za­
chodniego narożnika tej ostatniej działki. W tym 
miejscu granica zmienia kierunek na północny 
i biegnie miedzą wschodnim krańcem odcinka dział­
ki Nr 2295, po przedłużeniu przecina działkę Nr 3048 
(droga) dochodząc do granicy działki Nr 2296/3. 
W tym miejscu granica zmienia kierunek na po­
łudniowo-zachodni dochodząc północno-zachodnim 
krańcem drogi Nr 3048 do p.p. 5/CC. Od tego punk­
tu granica zmienia kierunek na północny i biegnąc 
miedzą wschodnim krańcem działki Nr 2317/1 do­
chodzi do północno-wschodniego narożnika tej dział­
ki. W tym punkcie granica zmienia kierunek na 
zachodni i dochodzi do północno-zachodniego naroż­
nika działki Nr 2335. Następnie zmienia kierunek na 
północny i dobiega do północno-wschodniego naroż­
nika działki Nr 2346. W tym punkcie zmienia kie­
runek na zachodni i dochodzi do północno-zachod­
niego narożnika działki Nr 2344, przecina po prze­
dłużeniu działkę Nr 3047 (droga). Następnie granica 
zmienia kierunek na północny, dochodząc do p.p. 
190. Od tego punktu granica biegnie wzdłuż miedzy 
w kierunku zachodnim dochodząc do południowo-za­
chodniego narożnika działki Nr 1560/1, a następnie 
po załamaniu się w kierunku północno-zachodnim 
dobiega do północno-zachodniego narożnika tej



Nr 8/Poz. 50, 51 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 5

działki. W tym punkcie granica zmienia kierunek 
na północny, przecina działkę Nr 3066 (rów) i bieg­
nąc wzdłuż miedzy pomiędzy działką Nr 1557 i Nr 
1559 przecina po przedłużeniu działkę Nr 3022 (dro­
ga) dochodzi do północno-zachodniego narożnika 
działki Nr 1529. Od tego narożnika granica biegnie 
zachodnim krańcem działki Nr 3020 (droga) i poprzez 
punkty poligonowe 5/CXCIX, 171 dochodzi do po­
łudniowo-wschodniego narożnika działki Nr 1436. 
Dalej granica załamuje się w kierunku południowo- 
-zachodnim i biegnie północnym krańcem działki 
Nr 3017 (droga) dochodząc do południowo-wschod­
niego narożnika działki Nr 1434. W tym miejscu gra­
nica zmień a kierunek na północny i dochodzi 
wzdłuż rmedzy do północno-wschodniego narożnika 
działki Nr 1422/1. Od tego narożnika załamuje się 
w kierunku zachodnim, dochodząc do południowo- 
-zachodniego narożnika działki Nr 1421 i dalej bieg­
nąc w kierunku północnym dochodzi do północno- 
-zachodniego narożnika działki Nr 1421 przy ul. 
Olkuskiej. W tym miejscu granica zmienia kierunek 
na zachodni i biegnie południowym krańcem działki 
Nr 3017 (ul. Olkuska) do momentu w którym prze­
cina wspomnianą ulicę poprzez p.p. 179. Z kolei 
granica biegnie północnym krańcem działki Nr 3017 
(ul. Olkuska) oraz dalej południowym krańcem dział­
ki Nr 2988 (droga), którą przecina zmieniając kie­
runek na zachodni i dochodzi do południowo-zachod­
niego narożnika działki Nr 1366/2. W tym punkcie 
granica zmienia kierunek na północny i biegnie gra­
nicą rolno-leśną, wschodnim krańcem działki Nr 758 
dochodząc do północno-zachodniego narożnika dział­
ki Nr 1363. Następnie biegnie w kierunku wschod­
nim, północnym krańcem tej działki do jej północ­
no-wschodniego narożnika. W tym miejscu granica 
zmienia kierunek na północny i przebiega wzdłuż 
miedzy dochodząc do północno-zachodniego narożni­
ka działki Nr 773/2. Dalej granica biegnie w tym 
samym kierunku zachodnim krańcem działki Nr 2989 
(droga) dochodząc do północno-wschodniego narożni­
ka działki Nr 760, przecina po przedłużeniu działkę 
Nr 2986 (droga) dochodząc do południowej granicy 
działki Nr 673. W tym miejscu granica zmienia kie­
runek na wschodni i biegnie północnym krańcem 
działki Nr 2986 (droga), dochodząc do południowo-za­
chodniego narożnika działki Nr 716. W tym punkcie 
granica zmienia kierunek na północny biegnąc za­
chodnim krańcem tej działki, a następnie w kierun­
ku wschodnim, północnym krańcem działki Nr 716 
dochodząc do jej północno-wschodniego narożnika. 
W tym punkcie zmienia kierunek na północno-za­
chodni biegnąc południowym krańcem odcinka dział­
ki Nr 2973 (droga) i dochodząc do północno-wschod­
niego narożnika działki Nr 252. Następnie przecina 
w kierunku północnym działkę Nr 2973 (droga) 
i dochodzi do południowo-zachodniego narożnika 
działki Nr 309. Z kolei granica zmienia kierunek 
na wschodni i biegnie północnym krańcem działki 
Nr 2973 (droga) dochodząc do południowo-zachodnie­
go narożnika działki Nr 330. W tym miejscu granica 
zmienia kierunek na północny, dochodząc do północ­
no-zachodniego narożnika działki Nr 331. Dalej gra­
nica biegnie w kierunku wschodnim dochodząc do 
północno-wschodniego narożnika tej działki. Z kolei 
biegnie na krótkim odcinku w kierunku południo­

wym, zachodnim krańcem działki Nr 366, dochodząc 
do południowo-zachodniego narożnika tej działki. 
W tym miejscu granica zmienia kierunek na wschod­
ni i biegnie północnym krańcem działki Nr 367 prze­
cinając po przedłużeniu działkę Nr 2977 (droga). Na­
stępnie zmienia kierunek na południowy dobiegają^ 
na krótkim odcinku, wschodnim krańcem tej drogi 
do p.p. 11/CLXVII.

§ 2. Zarządzei ie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mo­
cą od dnia 1 stycznia 1987 roku.

Prezydent Miasta:
T. Salwa

51

ZARZĄDZENIE Nr 29

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 9 czerwca 1987 r.

w sprawie uznania za pomniki przyrody

Na podstawie art. 11 i art. 12 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) w związ­
ku z § 1, pkt 4, lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla te­
renowych organów administracji o właściwości ogólnej do 
stanowienia prawa miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) po­
stanawia się, co następuje:
§ 1. 1. Uznaje się za pomniki przyrody drzewa wymienione 

w załączniku Nr 1 do zarządzenia.
2. W stosunku do pomników przyrody wymienionych 

w ust. 1 wprowadza się następujące zakazy:
1) ścinania, wykopywania i podpalania drzew,
2) ścinania i obłamywania gałęzi, naruszania syste­

mu korzeniowego i uszkadzania drzew w inny 
sposób,

3) niszczenia gleby i użytkowania terenu wokół 
drzew w promieniu 5 m od pnia na składowiska, 
budowle itp.

4) prowadzenia jakichkolwiek czynności mogących 
spowodować uszkodzenie lub zniszczenie drzewa.

§2. 1. Uznaje się za pomniki przyrody twory natury nie­
ożywionej wymienione w załączniku Nr 2 do zarzą­
dzenia.

2. W stosunku do pomi ika przyrody nieożywionej wy­
mienionego w załączniku Nr 2, Lp. 1, wprowadza się 
następujące zakazy:
1) niszczenia i uszkadzania obiektu oraz występują­

cej na nim szaty roślinnej,
2) zaśmiecania obiektu i jego otoczenia oraz pale­

nia ognisk w bezpośrednim sąsiedztwie,
3) wznoszenia budowli przy pomniku przyrody i jego 

najbliższym otoczeniu.
3. W stosunku do pomnika przyrody nieożywionej wy­

mienionego w załączniku Nr 2, Lp. 2, wprowadza się 
następujące zakazy:
1) uszkadzania i niszczenia szaty naciekowej jaski­

ni oraz jej flory i fauny,



6 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego Nr 8/Poz. 51

2) rozkopywania namulisk, 6) jakichkolwiek form gospodarczego użytkowania
3) zaśmiecania jaskini i jej otoczenia, jaskini.
4) palenia ognisk w jaskini i jej bezpośrednim oto- § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 

czeniu,
5) zmiany charakteru terenu otoczenia jaskini, Prezydent Miasta:

T. Salwa

Załącznik Nr 1 do zarządzenia 
Prezydenta Miasta Krakowa 
Nr 29 z dnia 9 czerwca 1987 r. 
(poz. 51)

Drzewa uznane za pomniki przyrody

Lp. Gatunek Nr ewid. 
rej. woj.

Obwód 
w cm 

na wys.
1,30 m

Gmina (dzielnica) 
miejscowość, ulica lub 
inne określenie miejsca

Właściciel

1 2 3 4 5 6

1 Dąb 410 420 Kraków-Podgórze
Park Miejski Prokocim 
przy alej!

Skarb Państwa

2. Dąb 411 330 Kraków-Podgórze
Park Miejski Prokocim 
przy aleji

Skarb Państwa

3. Dąb 412 510 Park Miejski Prokocim 
Kraków-Podgórze 
przy aleji

Skarb Państwa

4. Buk 413 370 Park Miejski Prokocim
Kraków-Podgórze 
przy aleji

Skarb Państwa

5. Jesion 414 380 Park Miejski Prokocim
Kraków-Podgórze 
przy aleji

Skarb Państwa

6. Dąb 415 570 Kraków-Podgórze 
ul. Górników 27 
Dom Dziecka
w ogrodzie

Skarb Państwa

7. Dąb 416 400 Kraków-Podgórze
ul. Górników 27 
Dom Dziecka 
w ogrodzie

Skarb Państwa

8. Platan 417 340 Kraków-Podgórze
ul. Górników 27 
Dom Dziecka 
w części parkowej

Skarb Państwa

9. Topola 
czarna

418 810 Kraków-Podgórze
ul. Widłakowa 
przy drodze n/stawem

Olga Wojtowicz
Kraków
ul. Tyniecka 106

10. Jawor 419 320 Kraków-Podgórze
ul. Tyniecka 7 
na podwórzu

Prof. Tomasz 
Komornicki i spadk.
Kraków, ul. Tyniecka 7

11. Buk 
czerwony

420 300 Kraków-Podgórze
ul. Szwabowskiego 36 
Dom Dziecka 
w części parkowej 
od frontu budynku

Skarb Państwa



7Nr 8/Poz. 51 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

1 1 2 1 3 4 1 5 1 6
12. Klon 

czerwony
421 260 Kraków-Krowodrza

ul. Sosnowiecka 10 
w ogrodzie

Dr Władysław Matoga 
Kraków
ul. Sosnowiecka 10

13. Buk 
f. zwisła

422 310 Kr akó w-Kr owo drza
ul. Smętna 13
w ogrodzie

Kazimierz Komarzyński 
Kraków
ul. Smętna 13

14. Wiąz 423 286 Kraków-Krowodrza
ul. Wrocławska 26 
°d ul. Świętokrzyskiej

Monika Soja
Kraków
ul. Wrocławska 26

15. Wiąz 424 410 Kraków-Krowodrza
ul. Narutowicza 10 
przy końcu podwórza

Jan Makselan 
Kraków
ul. Narutowicza 10

16. Lipa 425 385 Kraków-Krowodrza 
ul. A. Zawadzkiego 
obok bloku Nr 3

Skarb Państwa

17. ł Wiąz 426 370 Kraków-Krowodrza
ul. Morawskiego 5 
w rogu podwórza

Biuro Projektów 
Przem. Wap. i Gips. 
Kraków
ul Morawskiego 5

18. Jesion 427 300 Kraków-Krowodrza 
Wola Justowska 
Park Decjusza 
obok pałacu

Skarb Państwa

19. Jesion 380 Kraków-Krowodrza 
Wola Justowska 
Park Decjusza 
obok pałacu

Skarb Państwa

20. Jesion 429 350 Kraków-Krowodrza 
Wola Justowska 
Park Decjusza 
obok pałacu

Skarb Państwa

21" Jesion 430 340 Kraków-Krowodrza
Wola Justowska
Park Decjusza 
obok pałacu

Skarb Państwa

n' Jesion 431 410 Kraków-Krowodrza 
Wola Justowska 
Park Decjusza 
obok pałacu

Skarb Państwa

2Ś" Jesion 432 340 Kraków-Krowodrza 
Wola Justowska 
Park Decjusza 
obok pałacu

Skarb Państwa

"24. Wiąz 433 410 Kraków-Sródmieście
ul. Woronicza 10 
w ogrodzie 
od ul. Lublańskiej

---------- —
Klasztor SS
Albertynek, Kraków
ul. Woronicza 10

"25. Topola 
biała

(Białodrzew):i

434 560 Kraków-Sródmieście
ul. Woronicza 10 
w parku

Klasztor SS
Albertynek, Kraków
ul. Woronicza 10

26. Klon 435 330 oroamiescie
ul. Woronicza 10 
w parku

Klasztor SS 
Albertynek, Kraków 
ul. Woronicza 1027. Platan 436 290 i^raKow-Srodmieście

ul. Świerczewskiego 25 
na podwórzu

Andrzej Zoll
Kraków,
ul. Świerczewskiego 2528. Jesion 437

1

350 Ki aków-Sródmieście
ul. Straszewskiego 14
Przedszkole Nr 84
w parku

Skarb Państwa



8 Nr 8/Poz. 51Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

1. 2 3 4 5 6

29. Grab 438 220 Kraków-Sródmieście 
ul. Straszewskiego 14 
Przedszkole Nr 84 
w parku

Skarb Państwa

30. Robinia 439 310 Kraków-Sródmieście
ul. Smoleńsk 14 
od ul. Retoryka

Skarb Państwa

31. Lipa 440 390 Kraków-Sródmieście
ul. Krowoderska 16 
obok kościoła

Klasztor SS Wizytek
Klasztor
ul. Krowoderska 16

32. Klon 441 290 Kraków-Sródmieście
ul. Stradomska 4 
w ogrodzie

Klasztor XX Misjo­
narzy — Kraków 
ul. Stradomska 4

33. Wiąz 442 360 Kraków-Sródmieście
ul. Siemiradzkiego 8 
na podwórzu

Skarb Państwa

34. Topola 
czarna

443 460 Kraków-Sródmieście
ul. Wenecja 2 
przy wejściu

Samuel Gumiński
Kraków, ul. Wenecja 2

35. Lipa 444 620 Wiśniowa
wieś Wiśniowa 
obok kościoła parafialnego

Parafia rzym.-kat.
Wiśniowa

36. Lipa 445 340 Wiśniowa
wieś Wiśniowa 
obok kościoła parafialnego

Parafia rzym.-kat
Wiśniowa

37. Lipa 446 380 Wiśniowa
wieś Wiśniowa 
obok kościoła parafialnego

Parafia rzym.-kat. 
Wiśniowa

38. Lipa 447 300 Wiśniowa
wieś Wiśniowa 
obok kościoła parafialnego

Parafia rzym.-kat. 
Wiśniowa

39. Lipa 448 520 Wiśniowa
wieś Wiśniowa 
naprzeciwko Domu Kultury

Skarb Państwa

40. Lipa 449 370 Kocmyrzów-Luborzyca 
wieś Goszcza 
obok kościoła parafialnego

Parafia rzym.-kat. 
Goszcza

41. Kasztano­
wiec

450 550 Kocmyrzów-Luborzyca 
wieś Goszcza 
naprzeciw plebanii

Parafia rzym.-kat.
Goszcza

42. Lipa 451 300 Słomniki
wieś Niedźwiedź 
park podworski

Skarb Państwa

43. Jawor 452 300 Słomniki 
wieś Niedźwiedź 
park podworski

Skarb Państwa

44. Klon 453 300 Słomniki 
wieś Niedźwiedź 
park podworski

Skarb Państwa

45. Jawor 454 260 Słomniki 
wieś Niedźwiedź 
park podworski

Skarb Państwa

46. Jawor 455 310 Słomniki
wieś Niedźwiedź 
park podworski

Skarb Państwa

47. Dąb 456 440 Kłaj
wieś Grodkowice 
w parku

Skarb Państwa



Nr 8/Poz. 51 Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego 9

i 1 2 1 3 1 4 5 I 6

48. Jesion 457 550 Kłaj
wieś Grodkowice 
w parku

Skarb Państwa

49. Tulipano­
wiec

458 430 Kłaj
wieś Grodkowice 
w parku

Skarb Państwa

50. Wiąz 459 320 Trzyciąż
wieś Imbramowice 
obok kościoła parafialnego

Parafia rzym.-kat. 
Imbramowice

51. Lipa 460 405 Trzyciąż
wieś Imbramowice 
obok kościoła parafialnego

Parafia rzym.-kat. 
Imbramowice

52. Lipa 461 380 Trzyciąż
wieś Imbramowice 
obok kościoła parafialnego

Parafia rzym.-kat. 
Imbramowice

53. Lipa 462 310 Trzyciąż
wieś Imbramowice 
obok kościoła parafialnego

Parafia rzym.-kat. 
Imbramowice

54.
---------_-------
Lipa 463 315 Trzyciąż

wieś Imbramowice 
obok kościoła parafialnego

Parafia rzym.-kat. 
Imbramowice

55. Lipa 464 370 Trzyciąż
wieś Imbramowice 
obok kościoła parafialnego

Parafia rzym.-kat.
Imbramowice

56. Lipa 465 350 Krzeszowice.
wieś Sanka
przy drodze do kościoła

Skarb Państwa

57.
—

Lipa 466 430 Krzeszowice 
wieś Sanka 
przy drodze do kościoła

Skarb Państwa

58. Lipa 467 330 Krzeszowice
wieś Sanka 
przy drodze do kościoła

Skarb Państwa

~ 59. Lipa 468 260 Krzeszowice 
wieś Sanka

i przy drodze do kościoła

Skarb Państwa

.... ....
60. Lipa 469 320 1 Krzeszowice

wieś Sanka 
przy drodze do kościoła

Skarb Państwa

61. Lipa 470 330 1 Krzeszowice
wieś Sanka
przy drodze do kościoła

Skarb Państwa

----------------------------------_
62. Jawor 471 270 j Krzeszowice 

wieś Sanka
j przy bramie wjazdowej

Rolnicza Spółdzielnia
Produkcyjna
Sanka

63. Jawor 472 290 Krzeszowice
ul. Nagórzańskiego 
wzdłuż ogrodzenia

Skarb Państwa

64. Klon 473 310 Krzeszowice
ul. Nagórzańskiego 
wzdłuż ogrodzenia

Skarb Państwa

65. Jesion 474 330 Krzeszowice
ul. Nagórzańskiego 
wzdłuż ogrodzenia

| Skarb Państwa

66. 1 Lipa

i

475 490

|

Krzeszowice
wieś Sanka 
przy boisku szkolnym

Skarb Państwa



10 Nr 8/Poz. 51Dziennik Urzędowy Województwa Krakowskiego

1 2 3 4 5 6

67. Lipa 476 290 Krzeszowice
wieś Sanka 
przy boisku szkolnym

Skarb Państwa

68. Lipa 477 370 Krzeszowice
wieś Sanka 
przy boisku szkolnym

Skarb Państwa

69. Lipa 478 440 Krzeszowice
wieś Sanka
przy boisku szkolnym

Skarb Państwa

70. Lipa 479 500 Skała
obok kościoła parafialnego

Parafia rzym.-kat. 
Skała

71. Dąb 480 470 Skała
wieś Szczodrkowice 
naprzeciw szkoły 
podstawowej

Skarb Państwa

72. Lipa 481 420 Skała
wieś Minoga 
naprzeciw pałacu

Skarb Państwa

73. Lipa 482 410 Zabierzów 
wieś Ujazd 
w parku podworskim

Skarb Państwa

74. Klon 483 260 Zabierzów 
wieś Ujazd 
w parku podworskim

Skarb Państwa

Załącznik Nr 2 do zarządzenia 
Prezydenta Miasta Krakowa 
Nr 29 z dnia 9 czerwca 1987 r. 
(poz. 51)

Twory natury nieożywionej uznane za pomriki przyrody

Lp. Przedmiot 
ochrony

Nr ewid. 
rej. woj.

Opis Gmina (dzielnica) miejscowość, 
ulica lub inne określenie miejsca Właściciel

1 2 3 4 5 6
1. Głaz narzutowy 484 Granit

wys. 140 cm 
obw. 550 cm

Wieliczka-Siercza,
teren zbiorników wodnych Raba II, 
przy drodze Siercza—Grabówki, 
naprzeciw parku wiejskiego RSP

Skarb Państwa

2. Jaskinia 485 Utwór wytworzony 
w wapieniach 
uławiconych 
górnej jury

Liszki
wieś Kryspinów 
urocz. „Kryspinów”
Oddział 237n

Skarb Państwa

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna zł 330.— ODBIORCA

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz 
zakupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 35073-5698-224 cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Cena zł 30,—

Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Drukarnia Narodowa — Zakład Nr 6 — Kraków, ul. Elizy Orzeszkowej 7 — Zam. 441/87 — Nakład 900 egz.


